
Gryžų velnio suolas

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Įtrauktas į „Gamtos retenybių sąrašą“ ir ypač saugomas. Akmuo beveik nenugrimzdęs į žemę. Šiaurinėje pusėje yra ragą primenantis iškyšulys.

Targalės apylinkių miške esantis riedulys pelnytai pripažintas vienu gražiausių Latvijos riedulių. Skirtingai nuo kitų, jis yra beveik visiškai virš žemės, pasirodo visu savo grožiu, nustebina tuos,

kas prie jo apsilanko savo dydžiu: 6,3 x 4,6 x 3 m, apimtis – 17 m.

Šis milžiniškas akmuo labai primena didelį suolą, nes jo paviršiuje yra maždaug pusantro metro skersmens įduba. Žinoma, dėl tokios akmens formos ir didelio jo dydžio apie riedulį

pasakojamos įvairios legendos.

Tai buvusi ta vieta, kur, jeigu tikėtume legendomis, tūnojo vienas taikus ir ramybę mėgstantis velnias. Didžiulis akmuo buvo tiesiog ant kuršių ir lyvių žemių ribos, ir velnias, norėdamas

išspręsti regis nesibaigiančius ginčus dėl sienos, nusprendė įsikišti. Jis iškalė iš akmens sau suolą, atsisėdo ant jo su didele rykšte rankose ir žiūrėjo, kad nei kuršiai, nei lyviai neperžengtų tos

ribos. Taip atkaklus velnias sustabdė niekaip nesibaigiantį karą, o Gryžų Velnio suolas ir šiandien tebeliudija apie tą taikdarišką misiją.

Ventspilis yra- Rygos plento pašonėje. Senovės gamtos draustiniai. Kurzeme

9QJC+58 Ogsils, Tārgales pagasts, Latvija
 

https://www.visitventspils.com/app/uploads/2022/09/svetvietas_kurzeme_lat.pdf
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.380462747711,21.770868301392

